
Dz.U./S S40
26/02/2021
98033-2021-PL

1 / 4

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:98033-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Warszawa: Pakiety oprogramowania i systemy informatyczne
2021/S 040-098033

Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia

Wyniki postępowania

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Zakład Ubezpieczeń Społecznych
Adres pocztowy: ul. Szamocka 3, 5
Miejscowość: Warszawa
Kod NUTS: PL911 Miasto Warszawa
Kod pocztowy: 01-748
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Kamila Porębska
E-mail: SekretariatDZP@zus.pl 
Tel.:  +49 226671714
Faks:  +49 226671733
Adresy internetowe:
Główny adres: https://www.zus.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: ubezpieczenia społeczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Rozszerzenie licencji Software AG wraz ze świadczeniem usług wsparcia
Numer referencyjny: TZ/271/76/20

II.1.2) Główny kod CPV
48000000 Pakiety oprogramowania i systemy informatyczne

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest rozszerzenie licencji Software AG polegające na:
1) zakupie licencji czasowych na okres 36 miesięcy od zawarcia umowy. Wydanie nowych kart licencyjnych 
nastąpi w dniu zawarcia umowy;
2) świadczeniu usług wsparcia przez na okres 36 miesięcy od zawarcia umowy.

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:SekretariatDZP@zus.pl
https://www.zus.pl


Dz.U./S S40
26/02/2021
98033-2021-PL

2 / 4

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.1.7) Całkowita wartość zamówienia (bez VAT)
Wartość bez VAT: 8 176 532.49 PLN

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
72611000 Usługi w zakresie wsparcia technicznego
72268000 Usługi dostawy oprogramowania

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL POLSKA

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest rozszerzenie licencji Software AG polegające na:
1. zakupie licencji czasowych na okres 36 miesięcy od zawarcia umowy. Wydanie nowych kart licencyjnych 
nastąpi w dniu zawarcia umowy. Opis licencji czasowych:
1) licencja czasowa na Adabas for ZIIP;
2) licencja czasowa na Natural Batch for ZIIP;
3) licencja czasowa na Natural for CICS for ZIIP;
2. świadczeniu usług wsparcia przez na okres 36 miesięcy od zawarcia umowy.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Udzielenie zamówienia bez uprzedniej publikacji zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w Dzienniku 
Urzędowym Unii Europejskiej w przypadkach wymienionych poniżej
• Roboty budowlane/dostawy/usługi mogą być zrealizowane tylko przez określonego wykonawcę z 

następującego powodu:
• ochrona praw wyłącznych, łącznie z prawami własności intelektualnej

Wyjaśnienie:
Zgodnie z art. 67 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy Pzp, zamawiający może udzielić zamówienia z wolnej ręki, jeżeli 
dostawy, usługi lub roboty budowlane mogą być świadczone tylko przez jednego wykonawcę z przyczyn 
związanych z ochroną praw wyłącznych wynikających z odrębnych przepisów, jeżeli nie istnieje rozsądne 

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



Dz.U./S S40
26/02/2021
98033-2021-PL

3 / 4

rozwiązanie alternatywne lub rozwiązanie zastępcze, a brak konkurencji nie jest wynikiem celowego zawężenia 
parametrów zamówienia.
Software AG Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie jest jedynym podmiotem, który może dostarczyć licencje 
oraz świadczyć usługi serwisu (wsparcia) oprogramowania Adabas/Natural na terenie RP.
W latach 80. XX wieku ZUS zawarł z ZETO umowy na stworzenie systemów Emir/Seks i Rentier/Manager.
Od 2009 r. obsługę zreformowanych świadczeń emerytalno-rentowych przejął KSI.
Systemy Emir/Seks i Rentier/Manager służą do przetwarzania niezreformowanych świadczeń emerytalno-
rentowych.
Aktualnie niezreformowane emerytury przetwarzane są zarówno w Centrali ZUS (NROI) jak i w ramach umów 
zawartych z ośrodkami ZETO (autorskimi i nieautorskimi). W umowach z ośrodkami ZETO zawarto wymagania 
dotyczące posiadania przez Zakład licencji wraz ze wsparciem na linię produktową Adabas/Natural.
Systemy, tj. Emir/Seks i Rentier/Manager zostały zbudowane na oprogramowaniu Adabas/Natural, które 
stanowi podstawowy składnik ich architektury systemowej i bazodanowej.
W 2020 roku Zakład Ubezpieczeń Społecznych rozpoczął proces przejmowania baz Oddziałowych z ZETO do 
środowiska NROI.
Pod koniec bieżącego roku po przejęciu pięciu baz Adabas czas potrzebny na przetwarzanie wsadowe 
wzrośnie o 110 minut dziennie. Łączne przetwarzanie wsadowe baz Emir/Rentier w systemie NROI będzie 
wynosiło 430 minut.
Na rok 2021 planowane jest przejęcie kolejnych dziewięciu baz Oddziałowych z ZETO do środowiska NROI.
Zakup licencji Software AG pozwoli na przeniesienie części przetwarzania na procesory zIIP, co bezpośrednio 
wpłynie na czas potrzebny na przetworzenie baz Adabas. Dzięki przejściu na procesory zIIP możliwe jest 
skrócenie czasu przetwarzania baz w środowisku NROI nawet do 57 %.
Zakres obecnie planowanej do zakupu licencji czasowej w obszarze Adabas for zIIP i Natural for zIIP dotyczy 
rozszerzenia prawa licencyjnego, udzielonego na podstawie wydanej w marcu 2019 roku przez Software AG 
Polska Sp. z o.o. nowej karty licencyjnej o numerze PL-ZUS-2019-03 na podstawie umowy zawartej w trybie 
zamówienia z wolnej ręki.

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania
Numer ogłoszenia w Dz.Urz. UE – OJ/S: 2021/S 005-005864

IV.2.8) Informacje o zakończeniu dynamicznego systemu zakupów

IV.2.9) Informacje o zakończeniu zaproszenia do ubiegania się o zamówienie w postaci wstępnego ogłoszenia 
informacyjnego

Sekcja V: Udzielenie zamówienia
Zamówienie nr: TZ/271/76/20

Nazwa:
Rozszerzenie licencji Software AG wraz ze świadczeniem usług wsparcia

Zamówienie/zamówienie na część zostaje udzielone: tak

V.2) Udzielenie zamówienia

V.2.1) Data zawarcia umowy:
19/02/2021

V.2.2) Informacje o ofertach

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:5864-2021:TEXT:PL:HTML


Dz.U./S S40
26/02/2021
98033-2021-PL

4 / 4

Liczba otrzymanych ofert: 1
Liczba ofert otrzymanych od MŚP: 1
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z innych państw członkowskich UE: 0
Liczba ofert otrzymanych od oferentów z państw niebędących członkami UE: 0
Liczba ofert otrzymanych drogą elektroniczną: 1
Zamówienie zostało udzielone grupie wykonawców: nie

V.2.3) Nazwa i adres wykonawcy
Oficjalna nazwa: Software AG Polska Sp. z o.o.
Adres pocztowy: ul. Piękna 18
Miejscowość: Warszawa
Kod NUTS: PL POLSKA
Kod pocztowy: 00-549
Państwo: Polska
Wykonawcą jest MŚP: tak

V.2.4) Informacje na temat wartości zamówienia/części (bez VAT)
Początkowa szacunkowa całkowita wartość zamówienia/części: 8 176 532.49 PLN
Całkowita końcowa wartość umowy/części: 7 479 672.00 PLN

V.2.5) Informacje na temat podwykonawstwa

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587701
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
22/02/2021

26/02/2021 S40
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

